
UCHWAŁA NR LV.435.2024 
RADY GMINY KRZEMIENIEWO 

z dnia 26 lutego 2024 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze z uwzględnieniem 
usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych 

dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 
zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40 ze zm.) oraz art. 50 ust. 6 i 6a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 901 ze zm.) Rada Gminy Krzemieniewo uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się: 

1) szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe 
warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z odpłatności, jak również trybu ich pobierania; 

2) szczegółowe warunki przyznawania usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług 
sąsiedzkich oraz sposób rozliczania wykonywania takich usług. 

§ 2. Usługi opiekuńcze przyznawane są osobom spełniającym warunki określone w art. 50 ust. 1 i 2 ustawy 
o pomocy społecznej albo uchwale podjętej na podstawie art. 50 ust. 6b ustawy o pomocy społecznej. 

§ 3. 1. Stawka za jedną godzinę usług opiekuńczych, w tym w formie usług sąsiedzkich wynosi 40,00 zł.  

2. Stawka za jedną godzinę specjalistycznych usług opiekuńczych wynosi 50,00 zł. 

§ 4. 1. Osoba, której dochód nie przekracza 100 % kryterium dochodowego, o którym mowa 
w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej jest zwolniona całkowicie z ponoszenia odpłatności za usługi 
opiekuńcze.  

2. Osoby, których dochód przekracza 100% kryterium określonego w ust. 1, są częściowo zwolnione 
z odpłatności w następujących granicach: 

Wysokość odpłatności za 1 godzinę usług wyrażona w 
procentach 

 
Dochód na osobę jak procent kwoty kryterium dochodowego 

określonego w ustawie o pomocy społecznej Dla osoby samotnie  
gospodarującej 

Dla osoby 
W rodzinie 

100-150 5 10 
150-200 10 15 
200-250 15 25 
250-300 20 35 
300-350 30 50 
350-400 50 80 
400-450 80 100 

Powyżej 450 100 100 

§ 5. 1. Bez względu na dochód z ponoszenia odpłatności całkowicie zwolnione są osoby, które ponoszą 
wydatki na leki, leczenie i rehabilitację przewyższające 50% ich dochodu. 

2. Ponadto, w szczególnie uzasadnionych przypadkach osoba może zostać częściowo zwolniona 
z ponoszenia odpłatności za świadczenie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych, w tym 
sąsiedzkich, zwłaszcza ze względu na ciężką i długotrwałą chorobę, niepełnosprawność, bezrobocie, zdarzenie 
losowe, udokumentowane wydatki na zakup lekarstw, artykułów sanitarnych, stosowanie specjalistycznej diety lub 
inną trudną sytuację życiową. 

§ 6. 1. Zakresem usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich można objąć pomoc w zaspokajaniu 
podstawowych potrzeb życiowych oraz zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FE6BC9C2-F6FA-49C9-85A7-2D7EF53DC9F4. Podpisany Strona 1



2. Usługi sąsiedzkie mogą być przyznane jako wyłączna forma usług opiekuńczych osobom, które wymagają 
pomocy w zaspokojeniu podstawowych potrzeb życiowych lub zapewnieniu kontaktów z otoczeniem. Jeżeli osoba 
uprawniona do usług opiekuńczych wymaga także opieki higienicznej lub zleconej przez lekarza pielęgnacji usługi 
sąsiedzkie mogą być przyznane równolegle z usługami opiekuńczymi świadczonymi w innej formie. 

3. Usługi sąsiedzkie przyznaje się w wymiarze nieprzekraczającym 20 godzin w tygodniu. 

§ 7. Podstawą wnoszenia opłat za usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze jest miesięczna karta czasu pracy przepracowanych godzin, wystawiona na osobę zainteresowaną na 
podstawie decyzji o przyznaniu tej formy pomocy, potwierdzona podpisem tej osoby lub członka rodziny 
o wykonaniu usługi oraz osoby świadczącej te usługi. 

§ 8. Kwota odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze 
jest wnoszona na wskazany rachunek bankowy. 

§ 9. Traci moc Uchwała Nr VIII/49/2011 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 12 lipca 2011 r. 
w sprawie zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz warunków 
częściowego lub całkowitego zwolnienia z odpłatności, jak również trybu ich pobierania. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

inż. Mirosław Krysztofiak 

       

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FE6BC9C2-F6FA-49C9-85A7-2D7EF53DC9F4. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Uchwały Nr LV.435.2024 
Rady Gminy Krzemieniewo 

z dnia 26 lutego 2024 r. 
 
w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze  
z uwzględnieniem usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych 
warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 

 
Organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych   

w miejscu zamieszkania, zgodnie z ustawą o pomocy społecznej jest zadaniem własnym gminy  
o charakterze obowiązkowym. 
Z usług opiekuńczych korzystają przede wszystkim osoby samotne, które z powodu wieku lub innych 
przyczyn wymagają pomocy innych osób, a są tej pomocy pozbawione. Usługi opiekuńcze mogą być 
przyznane również osobie, która wymaga pomocy innych osób, a rodzina, w tym wspólnie zamieszkujący 
małżonek, wstępni i zstępni nie mogą takiej pomocy zapewnić. Usługi opiekuńcze obejmują pomoc w 
zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę higieniczną, pielęgnację zaleconą przez lekarza oraz, 
w miarę możliwości, zapewnienie kontaktu z otoczeniem.  
Rada gminy określa, w drodze uchwały, szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 
osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również tryb ich pobierania.  
W przypadku organizowania przez gminę usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich rada gminy w 
uchwale tej określa dodatkowo także szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres 
usług sąsiedzkich oraz sposób rozliczania wykonywania takich usług.  
Osoby korzystające z usług opiekuńczych zobowiązane są do ponoszenia odpłatności. Wysokość tej 
odpłatność uzależniona jest od dochodu osoby/rodziny, zaś w szczególnie uzasadnionych przypadkach, ze 
względu na sytuację  rodzinną i zdrowotną  dopuszcza się możliwość całkowitego lub częściowego 
zwolnienia z ponoszenia odpłatności.  
 
Mając powyższe na uwadze podjęcie przedmiotowej uchwały jest konieczne i w pełni uzasadnione.  

 

 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FE6BC9C2-F6FA-49C9-85A7-2D7EF53DC9F4. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LV.435.2024 RADY GMINY KRZEMIENIEWO z dnia 26 lutego 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	Uzasadnienie


